
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению развития детей № 5»

ПРИКАЗ

01.02.2023 г. № 30/1

Об организации работы по внедрению федеральной образовательной программы 
дошкольного образования в образовательный процесс Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому
направлению развития детей № 5»

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», статьи 1 
Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», с 
Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 № 1028 «Об 
Утверждении Федеральной образовательной программы дошкольного образования», 
Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 октября 2013 
года№ 1115 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
дошкольного образования» (с изменениями на 08 ноября 2022 года),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу по внедрению федеральной образовательной программы 

дошкольного образования в образовательный процесс МАДОУ № 5.
2. Сформировать рабочую группу по проведению внутреннего аудита и приведению в 

соответствие с федеральной образовательной программой дошкольного образования 
(далее -  ФОП ДО) и федеральным государственным образовательным стандартам 
дошкольного образования (далее -  ФГОС ДО) образовательной программы 
дошкольного образования МАДОУ № 5 (далее -  ОП ДО детского сада) до 31 августа 
2023 года (далее - рабочая группа) в следующем составе:

• Руководитель рабочей группы -  Попел О.А., старший воспитатель;
• Члены рабочей группы -  Курносова Е.Н., воспитатель;

- Абакумова Е.В. -  учитель-логопед;
- Шаймиева Н.А. -  воспитатель;
- Азанова С.Г. -  воспитатель;
- Борисова О.В. -  воспитатель;
- Ходюк И.А. -  представитель родительской общественности

(член Управляющего Совета).
3. Утвердить положение о рабочей группе (Приложение 1) и план действий рабочей 

группы (Приложение 2) по разработке ООП ДО детского сада в соответствии с 
федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного 
образования и федеральной программой дошкольного образования по организации 
мероприятий, связанных с ее реализацией.

4. Рабочей группе при разработке ООП ДО детского сада:
- Руководствоваться федеральным государственным образовательным стандартом 

дошкольного образования и федеральной программой дошкольного образования, 
действующими нормативно-правовыми актам, разъяснениями Министерства просвещения 
РФ, органов государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере 
образования;



- Осуществлять свою деятельность по плану действий рабочей группы, утвержденному 
настоящим приказом;
- Привлекать при необходимости иных работников детского сада для выполнения 
мероприятий плана действий, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

О.В. Обвинцева

С приказом ознакомлены:


